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Aasta lõpul meenutatakse olnut ning seatakse sihte silme ette. Mõni otsib toeks tähendamissõnu 

tarkadest raamatutest. Lõin seekord lahti Anton Hansen Tammsaare kogutud teoste ühe juhusliku köite 

ning lugesin järgmist. 

«Sajab! Lõpmata sajab… Ilm on arust ära. Ja looduse tujud hakkavad inimestesse. Nad saavad närvlikuks, 
näevad igal pool ainult vaenlasi, hävitajaid.» («Sõjamõtted», 1915.) Kommentaar: tol aastal sadas tõesti 

palju – Tartus 658 mm. 

Löön raamatu teisalt lahti: ««Haritud» maailm vajab tänapäev neegrimuusikat, horoskoopi, astroloogi, 

hiromanti, selgeltnägijat, «ilmakuulsat» tõeprohvetit või lihtlabast ettekuulutajat ja kaardimoori, kes ei 

toimiks enam teaduslikult, vaid saladuslikult. Peaasi, mitte enam mõelda, mitte enam otsustada, mitte 

enam vastutada, las seda teevad teised… » («Usust ja vastutusest», 1934.) 

Karmilt öeldud. Tegelikult pole kõik astroloogilised ennustused sugugi mööda pandud. Näiteks soovitasin 

aasta tagasi Postimehes nimetada alanud uut Hiina kalendri aastat vaese kirikuroti aastaks. Ja kujutage 

ette, algas majanduslangus ja paljudele firmadele kujuneski see pankrotiaastaks! 

Kuu lõpul algavat idamaist pühvliaastat ei julge enam tõlgitseda härja-aastana. Äkki ei saagi siis enam 

mingit pulli?! 

Igal juhul soovin lugejaile head astronoomia-aastat! 

Mis tuleb? 

Sünoptikud ennustasid 30. detsembril, et tuleb kasutada viimast sooja, edasi läheb ilm juba talviseks 

kätte. Lubati kerget lund ka saarlastele. Viimane aeg olevat ka toekad talveriided välja otsida ning 

püsilillepeenrad kinni katta, sest külma võib jaguda kauemaks. 

Pakaselisema ilma maaletoojaiks olid Robinson, viimane mehenimega kõrgrõhkkond Euroopas 2008. 

aastal, ning Cornelia, tsüklon, mis lösutas pikka aega Valge mere kohal. 

Mis oli? 

• Ülaltoodud andmed iseloomustasid ilma 2008. aasta viimastel tundidel (Kanada ilmajaama nimi on 
muide Vana Vares – Old Crow). Meil möödus aastavahetus igati soojas õhkkonnas: Raplamaal oli külmim 

koht –1 °C, saartel +2,6. Kagu-Eestis sadas kerget lund. Ilus oli! 

• Lund leidus jõulukuu lõpul näiteks Haanjas 20, Kirde-Eestis 10–13, Tartus 7 cm. Pealinnas ja läänes 

polnudki teist õieti. 

• Detsembrikuumuseks arvutati Tõraveres –0,8 kraadi (pikaajaline keskmine –4,1 °C), sademeid tuli 68 

mm (norm 42 mm). 



• Aasta keskmiseks temperatuuriks saadi +7,2 °C (1989. aasta rekordi kordus!). Sademeid langes 873 
mm, kolmas koht 1935. aasta (900 mm) ja 1990. aasta (883 mm) järel. 

 

 


